
Základní škola a mateřská škola 
Jesenice, okres Rakovník 

Školní 323, 270 33 Jesenice 
Tel.: 313 599 286, 313 599 810, e-mail: vopatova@zsjesenice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2006 / 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Danuše Vopatová 
 



 2 

1. Základní údaje o škole  
 
1.1 Základní údaje o škole 
 
Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 
IČO 63804395 
Bankovní spojení 185981094/0300 
DIČ CZ 63804395 
  
Telefon/fax 313599286, 313599810 / 313599810 
E-mail vopatova@zsjesenice.cz 
Adresa internetové stránky www. zsjesenice.cz 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
Aktuální zápis do školského 
rejstříku 

1. 1. 2006 

Název zřizovatele Obec Jesenice 
Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a výdejna 
IZO ředitelství  600 055 761 
Ředitelka školy Mgr. Danuše Vopatová 

 
Telefon 313599810, 724 187 034 
e-mail vopatova@zsjesenice.cz  
Zástupce ředitelky školy Mgr. Petr Koníř 
Telefon 313599286 
e-mail konir@zsjesenice.cz  
 
 
1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 
Mateřská škola  50 
Základní škola 400 
Školní družina  75 
Školní jídelna   neuvádí se 
Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se 
 
 
1.3  Charakteristika školy 
 

Základní škola  je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla 
rozhodnutím ŠÚ Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ 
v Jesenici zařazena do sítě škol jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní 
jídelny také mateřská škola. Od 1. 1. 1996 je škola příspěvkovou organizací s právní 
subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se změnil název na: Základní škola a mateřská škola Jesenice, 
okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón 
školní jídelny a 1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní 
zahrada a školní hřiště, budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 

V mateřské škole byla v tomto školním roce naplněna kapacita, tj. 50 zapsaných dětí.  



 3 

Základní škola je rozdělena na I. stupeň (5 tříd , 102 žáci, tj. průměrně 20,4) a 
II.stupeň (6 tříd, 110 žáků, tj. průměrně 18,3). Celkový počet žáků – 212, průměr na třídu – 
19,2. Od I. do IX. ročníku se vyučuje podle osnov Základní školy čj. 16 847/ 96 – 2. Dělení 
tříd bylo provedeno v jazycích, pracovních činnostech a ve volitelných předmětech. Na škole 
probíhá nepovinná výuka náprav pro děti s dysfunkcí. 

Žáci I., II. a III. ročníku a děti z mateřské školy se zúčastnili  plaveckého výcviku 
v Rakovníku. Pro žáky šestých ročníků byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit 
na začátku školního roku. Vzhledem k velmi teplé zimě se letos neuskutečnil lyžařský 
výcvikový kurz, neboť v době smluveného termínu nebyl na horách sníh.V závěru školního 
roku během jednoho týdne proběhly školní výlety. 

 

1.4  Školská rada 
 

K 1. 9. 2005 byla zřízena tříčlenná školská rada, která spolupracuje s ředitelkou školy. 
 
 
 

1.5 Rozhodnutí ředitelky školy 
 
Rozhodnutí ředitelky školy Počet Počet odvolání 
Přijetí do I.ročníku 23 0 
Odklad školní docházky 4 0 
Přestup ze ZŠ 13 0 
Dodatečný odklad školní docházky 1 0 
Přijetí k předškolnímu vzdělávání 21 0 
Snížení nebo prominutí úplaty v MŠ 1 0 
Ukončení předškolního vzdělávání 2 0 



 4 

2. Vzdělávací program školy  
 
2.1 Vzdělávací program 
 
 
vzdělávací program zařazené třídy 
Základní škola - č.j. 16847/96-2  

 Obor vzdělávání: A2 obory základního vzdělávání – dobíhající soustava – 79 Obecná 
příprava: kód 79-01-C/001, Základní škola.  

Výuka probíhala podle vzdělávacího programu  Základní škola čj. 16 847/ 96 – 2, ze kterého 
vychází i příslušný Učební plán. 
 
 

2.2 Učební plán školy 
 
 

Předmět Ročník Povinné  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 minim. 
Český jazyk 9 10 8 7 7 5 5 4 5  
Cizí jazyk   3 4 4 3 3+1 3 3  
Matematika 4 5 5 5 5 4  4 4 4  
Prvouka 2 2 3        
Přírodověda    1 2      
Vlastivěda    2 2      
Chemie        2 2 4 
Fyzika      2 2 2 2 6 
Přírodopis      2 2 2 2 6 
Zeměpis      2 2 2 2 6 
Dějepis      2 2 2 2 6 
Občanská výchova      1 1 1 1 4 
Rodinná výchova      1 1 1 1 4 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 2 1 6 
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  
Informatika      1     
Volitelné předměty       2 2 2 6 
Disponibilní dotace      2 2 1 1 6 
Týdenní dotace -max 20 22 24 25 26 29 30 31 31  
Nepovinné předměty           
 
 
Disponibilní hodiny:  9. ročník – český jazyk 
                                   8. ročník – dějepis 
                                   7. ročník –  konverzace v cizím jazyce 
                      český jazyk  
              6. ročník –  český jazyk 
                                                       informatika 



 5 

 Volitelné předměty: anglický jazyk 
                                  německý jazyk 
             ruský jazyk  
                                  technické činnosti 
                                  estetická výchova    
Celkem 10 hodin. 
 
Nepovinné předměty: nápravy dysfunkcí 
                                    cvičení z matematiky 
                                    sportovní aktivity 
                                    ekologie 
                                   

Vyučující v mateřské škole pracovaly podle školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, který společně vytvořily na základě RVP PV. Prvky tohoto programu 
pak zapracovaly do svých třídních plánů.  

Vyučující základní školy pracovali celý školní rok na tvorbě ŠVP. Součástí této práce 
je i DVPP v oblasti RVP ZV. 
 
 
2.3 Nepovinné p ředměty a zájmové kroužky 
 
název nepovinného p ředmětu počet zařazených žák ů 
Cvičení z matematiky 12 
Ekologie 18 
Nápravy 9 
Sportovní aktivity – dívky 15 
Sportovní aktivity – chlapci 23 
název kroužku počet zařazených žák ů 
Country tance 10 
Dopisovatelský a fotografický kroužek 12 
Florball 9 
Keramický kroužek 30 
Mladí hasiči 8 
Odbíjená 9 
Orientační běh 7 
Pěvecký kroužek 25 
Rybářský kroužek 4 
Střelecko – topografický 13 
Železniční modeláři 3 
 
2.4 Počet dělených hodin 
 
 1. stupe ň 2. stupe ň celkem 
počet dělených hodin∗ 4 34 38 
∗ Pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 
 
 
 
 



 6 

3. Personální údaje  
 

3.1 Členění zaměstnanc ů podle v ěku a pohlaví ( k 1. 9. 2006)  
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let     

21 - 30 let  2 2 6,5 
31 - 40 let 1 8 9 29 
41 - 50 let 2 11 13 42 
51 - 60 let 1 6 7 22,5 

61 a více let     
celkem 4 27 31 100,0 

% 12,9 87,1 100,0 x 
 

3.2 Členění zaměstnanc ů podle vzd ělání a pohlaví 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 1 2 3 9,6 
vyučen  6 6 19,4 
střední s maturitou  8 8 25,8 
vyšší odborné  1 1 3,2 
vysokoškolské 3 10 13 42,0 
celkem 4 27 31 100,0 
 

3.3 Členění pedagogických pracovník ů podle odborné kvalifikace 
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nespl ňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitelka mateřské školy 2 1 3  
učitel I. stupně základní školy 4 2 6  
učitel II.  stupně základní školy 9  9  
ředitelka školy 1  1  
vychovatelky 2  2  
celkem 17 4 21 100,0 
 
Komentá ř ředitelky školy 
Všechny vyučující, které nesplňují odbornou kvalifikaci  v současné době studují. 
Učitelka mateřské školy (p.uč. Chvojková) studuje vyšší odbornou školu, učitelky I. stupně 
( p.uč. Břinková a Peterová) studují pedagogickou fakultu.  
 

 
 
V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými 
žáky a na konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná 
poradkyně a metodik primární prevence. 
V letošním školním roce vedla praxi studentek střední pedagogické školy p. uč. Mrázová a p. 
uč. Černíková, proběhla i pedagogická  praxe v mateřské škole. 
 
 
 
 



 7 

3.4 Zařazení pracovník ů do platových t říd 
 

platová t řída počet zařazených pracovník ů 
1  
2 4 
3 2 
4 1 
5 1 
6  
7  
8 2 
9 3 

10 2 
11 2 
12 12 
13 2 

 
3.5  Trvání pracovního pom ěru pedagog. pracovník ů k 1.9.2006 

 
doba trvání počet % 

do 5 let 2 9,55 
do 10 let 4 19 
do 15 let  2 9,55 
do 20 let 3 14,3 
nad 20 let 10 47,6 

celkem 21 100,0 



3.6   Přehled pedagogických pracovník ů  
 

Základní škola  a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník     
                                                                                                           Příloha 1a 

 
Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2006/2007 
Příjmení, jméno, titul Funkční zařazení Délka 

praxe 
Pedagogická a odborná 

způsobilost 
Další vzdělávání, Vyuč. úvazek 

  let Ú - pro předměty N specializace celkem 

Břinková Šárka U (učitel/ka) 2  N  1 
Černíková Anna U 32 Ú – I. stupeň  Nápravy 1 
Doležalová Jana U 16 Ú – I. stupeň   1 
Hrůzová Petra U 8 Ú – Čj, D  Studium Aj 1 
Juříčková Jaroslava VP 22 Ú – I. stupeň  VP 1 
Knapp Pavel U 22 Ú – Z, Tv   1 
Knappová Vlastimila U 19 Ú – Př, Tv,   Koordinátor EVVO 1 
Koníř Petr ZŘ 8 Ú – F, M, Inf  Koordinátor  ŠVP 1 
Konířová Eva U 10 Ú – Čj, Nj   1 
Michlová Vilma U 41 Ú – M, Vv   0,55 
Modrý Zdeněk U 23 Ú – M, Pč   1 
Mrázová Simona U 15 Ú – I. stupeň   1 
Peterová Miroslava U 4 ( VOŠ) N Stud. I. stup. - PF 1 
Šiková Marcela U 33 Ú – Čj, D   1 
Valešová Lenka U 16 Ú – Nj, Vv   1 
Vopatová Danuše Ř 26 Ú – I. stupeň  Školský  management 1 
Janíčková Zdena Vych. ŠD 24 Ú   0,96 
Vodrážková Radka Vych. ŠD 15 Ú   0,95 
Chvojková Jitka U – MŠ 15 Ú   0,88 
Jíchová Marie U – MŠ 27 Ú   1 
Krouzová Ladislava Ved. uč.  MŠ 28 Ú   1 
 



 9 

 4. Počty žáků             

               

 4.1 Počty žáků školy            
               

 Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem Cizinci 
           Přijato Odešlo       Chl. Dív. 
           Chl. Dív. Chl. Dív.         
 I. A. Černíková 10 11 21 1   1   10 11 21   
 II. M. Peterová 7 12 19 1       8 12 20   
 III. S. Mrázová 15 8 23 1 1     16 9 25   
 IV. J. Doležalová 12 8 20  1   1 1 12 7 19 1  
 V. J. Juříčková 8 11 19         8 11 19   
 I. stupe ň   52 50 102 4 1 2 1 54 50 104 1  
 VI. P. Knapp 7 12 19         7 12 19  1 
 VII. A L. Valešová 6 11 17    1   5 11 16  1 
 VII. B E. Konířová 10 11 21       1 10 10 20   
 VIII. A V. Knappová 9 9 18       9 9 18  1 
 VIII. B M. Šiková 8 6 14   1    8 7 15   
 IX. Z. Modrý 13 8 21        13 8 21 1  
 II.stupe ň   53 57 110  1 1 1 52 57 109 1 3 
 Celkem    105 107 212 4 2 3 2 106 107 213 2 3 

 

 
 
 
 
 
 
              

               



 10 

 4.2 Žáci p řijatí do prvního ro čníku základní školy         
               

 Počet dětí u zápisu Po čet přijatých do I.t řídy Po čet odklad ů Z toho dívek       

 22 21 1 1      
               
 
Do první třídy dále přestoupil jeden žák ze ZŠ v Blatně a v I. pololetí vydala ředitelka školy  rozhodnutí o dodatečném odkladu jednoho žáka. 
 
 
 

 4.3  Žáci p řijatí ke vzd ělávání do st řední školy          
               

 Typ školy Po čet přijatých           

 čtyřleté gymnázium 3           

 střední odborná škola 13           

 střední odborné učiliště 7           
               
 Povinnou školní docházku ukončil jeden žák a jedna žákyně v osmé třídě.        
               
               
               
               
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 5. Hodnocení žák ů          
 5.1 Celkové hodnocení žák ů – prosp ěch       
             
     Školní rok 2006/2007 - 1. pololetí     
             
Třída Počet žáků Chlapci Dívky Pochvala Napomenutí TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 Vyznam. Se 4 S 5 
I. 21 10 11 11           21     
II 19 7 12 19           15   1 
III. 23 15 8 3   1       19 1   
IV 20 12 8 6   1       17     
V. 19 8 11             12 3 1 
VI. 19 7 12 13 2 1   1   8 2   
VII.A 17 6 11 2 1 1       6 3 2 
VII.B 21 10 11 5 1         8 7 2 
VIII.A 18 9 9 4 1 5 4     8 4 3 
VIII.B 14 8 6   1 3 3     1 7 1 
IX. 21 13 8 3   1 1     9 4   
Celkem 212 105 107 66 6 13 8 1 0 124 31 10 
    31,1% 2,8% 6,1% 3,7% 0,4% 0,0% 58,5% 14,6% 4,7% 
             
     Školní rok 2006/2007 - 2. pololetí     
             
Třída Počet žáků Chlapci Dívky Pochvala Napomenutí TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 Vyznam. Se 4 S 5 
I. 21 10 11 12           18     
II 20 8 12 5           16 1 1 
III. 25 16 9 3           20 1   
IV 19 12 7 14 2   1     15     
V. 19 8 11 19           11 6   
VI. 19 7 12   4   2     9 3  
VII.A 16 5 11 2 2 1 1 1   7 5  
VII.B 20 10 10 8 5   1     7 8  
VIII.A 18 9 9 12   4   2   9 7 1 
VIII.B 15 8 7 9 1 3 1 1   1 7   
IX. 21 13 8 8   3 2 1   6 5   
Celkem 213 106 107 92 14 11 8 5 0 119 44 2 
    43,2% 6,5% 5,1% 3,7% 2,3% 0,0% 55,8% 20,6% 0,9% 



 12 

 5.2  Opakování ro čníku         
             
K opravným zkouškám se nedostavil  jeden žák z II. ročníku, který se odstěhoval a jedna žákyně VIII. ročníku, která ukončila 
základní vzdělávání. 
             
             

 5.3  Počet omluvených a neomluvených hodin      
             
 Třída Počet žáků Počet omluvených h. Průměr na žáka Počet neoml. hod. Průměr na žáka   
 I. 21 1606 76,47      
 II 20 1285 64,25      
 III. 25 2019 80,76      
 IV 19 1717 90,36 3  0,15   
 V. 19 2802 147,47      
 VI. 19 1834 96,52 3  0,15   
 VII.A 16 2069 129,31 7 0,43   
 VII.B 20 3394 169,7 2 0,1   
 VIII.A 18 2558 142,11     
 VIII.B 15 1979 131,93 7 0,43   
 IX. 21 3620 172,38 8 0,38   
 Celkem 213 24883 116,82 30 0,14   



6. Další vzd ělávání pedagogických pracovník ů školy  
 
 
V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádalo ZDVVP v Rakovníku a v Plzni. Mgr. 

Vlastinmila Knappová se vzdělává jako koordinátor EVVO, Mgr. Petr Koníř je účastníkem studia 
specializovaných činností -  koordinátor ŠVP. Vyučující tělesné výchovy se každoročně zúčastňují 
akce Tělopraha nebo Těloolomouc, kde jsou informováni o nových trendech v oblasti sportu a 
tělovýchovy. Ředitelka školy se účastní projektu „Úspěšný ředitel“. 

V tomto školním roce sedm pedagogických pracovníků úspěšně zakončilo  úroveň Z ( z toho 
jedna učitelka z MŠ) a sedm pracovníků absolvovalo v rámci projektu P1 – Informační gramotnost 
školení, a to v  úrovni PV 2 (volitelné) – počítačová grafika a digitální fotografie.  

Z 21 pedagogických pracovníků školy ovládá 91% (tj. 19 pracovníků) úroveň Z; 48% (tj. 10 
ped. zaměstnanců) absolvovalo úroveň P0, PV1 a 33% (tj. 7 učitelů) zakončilo úroveň P volitelným 
modulem Počítačová grafika a digitální fotografie. 

 
Dlouhodobé studium: 

 
Hrůzová Petra – Rozšiřující studium anglického jazyka pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ 
Peterová Miroslava – studium na PedF ZČU Plzeň – I. stupeň 
Valešová Lenka – složila SZZ na PedF ZČU Plzeň – německý jazyk/ výtvarná výchova  
Břinková Šárka – studium na Pedagogické fakultě UJEP v Ústí nad Labem – I. stupeň 
 
 

  

DVPP - rok 2006  
   

          MŠ ZŠ 
Poř. Datum Jméno Místo Téma Cena Cena 
       
1. 8.11. Janíčková ZDVPP Kla Úvod k tvorbě ŠVP ve ŠD   100 
2. 14.11. Knappová KEV Praha Voda- průřezové téma RVP   700 
3. 13.11. Janíčková KCV Plzeň Činnost ŠD   300 
4.   Vodrážková KCV Plzeň Činnost ŠD   300 
5. 23.11. Janíčková KCV Plzeň Činnost ŠD   300 
6.   Vodrážková KCV Plzeň Činnost ŠD   300 
7. 22.11. Hrůzová KCV Plzeň Klíčové kompetence - Aj   350 
8. 28.11. Janíčková KCV Plzeň Ekoateliér- Vánoce   340 
9.   Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér- Vánoce   340 
10. 23.11. Hrůzová KCV Plzeň Dějepis a ŠVP   250 
11. 1.12. Knappová KCV Plzeň Den učitelů biologie   500 
12. 8.11. Konířová ZDVPP Ra Kudy z nudy - Čj podle RVP   240 
13. 5.12. Janíčková ZDVPP Ra ŠVP pro ŠD   240 
14. 11.-12 Koníř ZDVPP Ra Kurzy ICT - Bakaláři   300 
15. 12.12. Vopatová Zeman Novela ZP   500 

 
  

 
 
 
 
 
 
   



 14

 
DVPP - rok 2007  

          MŠ ZŠ 
Poř. Datum Jméno Místo Téma Cena Cena 
            
1. 9.1. Janíčková ZDVPP Ra ŠVP por ŠD   240 
2. 26.1. Černíková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    6000 
3. 26.1. Hrůzová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování     
4. 26.1. Juříčková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
5. 26.1. Knappová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
6. 26.1. Knapp ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
7. 26.1. Konířová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
8. 26.1. Koníř ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
9. 26.1. Michlová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
10. 26.1. Modrý ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
11. 26.1. Mrázová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
12. 26.1. Šiková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
13. 26.1. Valešová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
14. 26.1. Vopatová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
15. 26.1. Břinková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
16. 26.1. Doležalová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
17. 26.1. Janíčková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
18. 26.1. Peterová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
19. 26.1. Vodrážková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování      
20. 19.2. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér   340 
21. 19.2. Janíčková KCV Plzeň Ekoateliér   340 
22. 21.2. Janíčková ZDVPP Kl Úvod k tvorbě ŠVP-ŠD   100 
23. 5.3. Valešová KCV Plzeň Velikonoční aranžování   320 
24. 22.3. Černíková KCV Plzeň Nejčastější poruchy řeči   300 
25. 23.2. Janíčková KCV Plzeň Činnost školní družiny   300 
26. 11.4. Juříčková KCV Plzeň Výchovné poradenství v praxi   300 
27. 28.3. Juříčková KCV Plzeň Hudeb.inspirace pro uč. I.stupně   400 
28. 2.4. Koníř KCV Plzeň Optické jevy v atmosféře   400 
29. 2.4. Modrý KCV Plzeň Optické jevy v atmosféře   400 
30. 28.3. Knappová KCV Plzeň Exotické ovoce a zelenina   300 
31. 12.4. Knappová KCV Plzeň Po stopách J.Barranda   450 
32. III.-V. Vopatová Fakta Ředitelské paragrafy   4900 
33. 16.5. Janíčková ZDVPP Ra Setkání vychovatelek   100 
34. 26.4. Janíčková KCV Plzeň ŠD vytváří ŠVP   380 
35. 15.5. Černíková KCV Plzeň Jak probudit v dětech zájem o čtení   300 
36. 24.-25.5. Vopatová ZDVPP Ra Dvoudenní seminář pro ŘŠ   1500 
37. 13.6. Jíchová ZDVPP Ra Hravá a zábavná výchova pohybem 280   
38. 7.6. Knappová KCV Plzeň Biologická exkurze - Střela   250 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 15

DVPP - rok 2006-2007 - dle pracovník ů 
       
       
30. 26.1. Břinková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
17. 26.1. Černíková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
39. 22.3. Černíková KCV Plzeň Nejčastější poruchy řeči   
50. 15.5. Černíková KCV Plzeň Jak probudit zájem o čtení   
31. 26.1. Doležalová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
7. 22.11. Hrůzová KCV Plzeň Klíčové kompetence - Aj   
10. 23.11. Hrůzová KCV Plzeň Dějepis a ŠVP   
18. 26.1. Hrůzová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování   
1. 8.11. Janíčková ZDVPP Kla Úvod k tvorbě ŠVP ve ŠD   
3. 13.11. Janíčková KCV Plzeň Činnost ŠD   
5. 23.11. Janíčková KCV Plzeň Činnost ŠD   
8. 28.11. Janíčková KCV Plzeň Ekoateliér- Vánoce   
13. 5.12. Janíčková ZDVPP Ra ŠVP pro ŠD   
16. 9.1. Janíčková ZDVPP Ra ŠVP por ŠD   
32. 26.1. Janíčková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
36. 19.2. Janíčková KCV Plzeň Ekoateliér   
37. 21.2. Janíčková ZDVPP Kl Úvod k tvorbě ŠVP-ŠD   
40. 23.2. Janíčková KCV Plzeň Činnost školní družiny   
48. 16.5. Janíčková ZDVPP Ra Setkání vychovatelek   
49. 26.4. Janíčková KCV Plzeň ŠD vytváří ŠVP   
52. 13.6. Jíchová ZDVPP Ra Hravá a zábavná výchova pohybem   
19. 26.1. Juříčková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
41. 11.4. Juříčková KCV Plzeň Výchovné poradenství v praxi   
42. 28.3. Juříčková KCV Plzeň Hudeb.inspirace pro uč. I.stupně   
21. 26.1. Knapp ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
2. 14.11. Knappová KEV Praha Voda- průřezové téma RVP   
11. 1.12. Knappová KCV Plzeň Den učitelů biologie   
20. 26.1. Knappová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
45. 28.3. Knappová KCV Plzeň Exotické ovoce a zelenina   
46. 12.4. Knappová KCV Plzeň Po stopách J.Barranda   
53. 7.6. Knappová KCV Plzeň Biologická exkurze - Střela   
14. 11.-12 Koníř ZDVPP Ra Kurzy ICT - Bakaláři   
23. 26.1. Koníř ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
43. 2.4. Koníř KCV Plzeň Optické jevy v atmosféře   
12. 8.11. Konířová ZDVPP Ra Kudy z nudy - Čj podle RVP   
22. 26.1. Konířová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
24. 26.1. Michlová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
25. 26.1. Modrý ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
44. 2.4. Modrý KCV Plzeň Optické jevy v atmosféře   
26. 26.1. Mrázová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
33. 26.1. Peterová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
27. 26.1. Šiková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
28. 26.1. Valešová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
38. 5.3. Valešová KCV Plzeň Velikonoční aranžování   
4. 13.11. Vodrážková KCV Plzeň Činnost ŠD   
6. 23.11. Vodrážková KCV Plzeň Činnost ŠD   
9. 28.11. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér- Vánoce   
34. 26.1. Vodrážková ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
35. 19.2. Vodrážková KCV Plzeň Ekoateliér   
15. 12.12. Vopatová Zeman Novela ZP   
29. 26.1. Vopatová ZDVPP Ra Cesta od tradičního vyučování    
47. III.-V. Vopatová Fakta Ředitelské paragrafy   
51. 24.-25.5. Vopatová ZDVPP Ra Dvoudenní seminář pro ŘŠ   



 16

7. Aktivity a prezentace školy na ve řejnosti  
 

7.1.  Výsledky žák ů v sout ěžích a olympiádách ve školním roce 
2006/2007 

20. 10. Okresní kolo botanické soutěže - podzimní kolo:  
  I. kategorie:  1. místo: Zdeňka Sajfridová (5. tř.) 
   (18 soutěžících)  3. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) 
     6. - 7. místo: Jaroslav Mutínský (4. tř.) 
  II. kategorie:  1. místo: Petronela Weberová (7.B tř.) 
   (38 soutěžících)  5. - 7. místo: Veronika Michálková (7.B tř.)  
     11. místo: Kateřina Mutínská (7.B tř.) 

8. 12. Okresní kolo dopravní soutěže:  
   3. místo: Josef Červenka (9. tř. - 13 soutěžících)  

13. 12. Vánoční kapr (okresní přírodovědná soutěž - 74 s.):  
   I. kategorie (4. - 5. tř.): 5. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) 

  II. kategorie (6. - 7. tř.): 4. místo: Marek Břicháč (7.A tř.) 
   5. místo: Tomáš Jelínek (7.A tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř.): 1. místo: Ondřej Uher (8.A. tř.) 
   7. - 8. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 

Školní kolo dějepisné olympiády 
   1. místo: Ondřej Uher (8.A tř.) 
   2. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 
   3. místo: Josef Červenka (9. tř.) 
 
Školní kolo olympiády v českém jazyce 
   1. místo: František Veselý (9. tř.) 
   2. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 
   3. místo: Tereza Dohnalová (9. tř.) 

Úspěšní řešitelé astronomické olympiády:  
8. třída: Kateřina Javorovská, Patrik Korbel, Bohumil Lukáč, Ondřej Uher,  

Vendula Zaprzalská 
9. třída:  Josef Červenka, Tereza Dohnalová, Veronika Holcmanová, Slávek Marek, 
   Jiří Podolák, Jan Šefl 

24.  1. Okresní kolo MO kategorie Z9 
  (9. tř. - 18 žáků): 3. místo: František Veselý (9. tř.) 

7. 2. Konverzace v Nj - okresní kolo 
  I.A kategorie (do 7. tř. - 12 žáků): 2. místo: Martina Nistorová (7.A tř.) 

14. 2. Konverzace v Aj - okresní kolo 
  I.A kategorie (do 7. tř. - 24 žáků): 11. místo: Martina Müllerová (7.B tř.) 

19. 2. Okresní kolo dějepisné olympiády 
  33 žáků: 10. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 
   13. místo: Josef Červenka (9. tř.) 

7. 3. Okresní kolo olympiády v českém jazyce 
  33 žáků: 11. - 13. místo: František Veselý (9. tř.) 
   15. - 18. místo: Tereza Dohnalová (9. tř.) 

16. 3. Matematický Klokan  
  Kategorie Cvrček (2. - 3. tř.): 1. místo: Tomáš Vyleta 3. tř. - 40b 



 17

   2. místo: Jan Prchal 3. tř. - 34b 
   3. místo: Z. Fiala, M. Žebrakovský a Š. Hudčeková 3. tř. - 33b 
  Kategorie Klokánek (4. - 5. tř.):1. místo: Petr Brož 5. tř. - 68b 
   2. - 3. místo: J. Pokorný a Z. Sajfridová 5. tř. - 67b 
  Kategorie Benjamín (6. - 7. tř): 1. místo: Martina Müllerová 7.B tř. - 66b 
   2. místo: Kateřina Mutínská 7.B tř.- 54b  
   3. místo: Veronika Michálková 7.B tř.- 51b 
  Kategorie Kadet (8. - 9.tř): 1. místo: František Veselý (9. tř.)- 68b 
   2. místo: Monika Procházková (8.A tř.) - 65b  
   3. místo: Nikola Valešová (9. tř.) - 64b 

21. 3. Okresní kolo zeměpisné olympiády: 
  Kategorie C (8. - 9. tř.): 3. místo z pěti soutěžících: Josef Červenka (9. tř.) 

28. 3. Krajské kolo MO kategorie Z9 
  (9. tř. - 102 žáků): 3. místo: František Veselý (9. tř.) 

29. 3. Indiánská stezka: 
  Kategorie NCH: 2. místo: D. Břicháč (2. tř.), K. Červenka (2. tř.) 
  Kategorie SCH: 1. místo: O. Uher (8.A tř.), Josef Červenka (9. tř.) 
   2. místo: D. Chvojka (7.B tř.), Jaroslav Červenka (7.B tř.) 
  Kategorie SD: 1. místo: P. Tomašovská (8.B tř.), D. Slabá (8.B tř.) 
   4. místo: K. Mutínská (7.B tř.), P. Weberová (7.B tř.) 
  Kategorie DD: 3. místo: V. Michálková (7.B tř.), E. Lískovcová (7.B tř.) 

4. 4. Školní kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) 
   1. místo: Nela Bekárková (8.A tř.) 
   2. místo: Ondřej Uher (8.A tř.) 
   3. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 

4. 4. Školní kolo Pythagoriády (6. a 7. tř.)  
  7.B třída: Martina Müllerová - úspěšný řešitel (11b) 

11. 4. Okresní kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) - 22 soutěžících 
   1. místo: Ondřej Uher (8.A tř.) 
   2. místo: Nela Bekárková (8.A tř.) 
   7. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 

20. 4. Okresní kolo ekologické olympiády 
  Kategorie I (4. - 5. tř.) - 14 dvojic.: 4. místo: Aneta Černohorská (5. tř.), Zdeňka Sajfridová (5. tř.) 
  Kategorie II (6. - 7. tř.)- 19 dvojic.:3. místo: Kateřina Mutínská (7.B tř.),  
 Petronela Weberová (7.B tř.)  
  Kategorie III (8. - 9.tř) - 21 dvojic: 2. místo: Ondřej Uher (8.A tř.), Nela Bekárková (8.A tř.) 
   4. místo: Pavlína Tomašovská (8.B tř.),  
   Monika Procházková (8.A tř.) 

25. 4. Okresní kolo Pythagoriády 
  (7. tř. - 37 žáků): 12. - 16. místo: Martina Müllerová (7.B tř.) 

3. 5. Okresní kolo Zelená stezka - Zlatý list, Emilovna 
 kategorie starší: 2. místo  Nela Bekárková (8.A tř.), Monika Procházková (8.A tř.),  

Denisa Slabá (8.B tř.), Pavlína Tomašovská (8.B tř.),  
Josef Červenka (9. tř.), Ondřej Uher (8.A tř.) 

9. 5. Krajské kolo biologické olympiády (8. - 9. tř.) Mělník (32 soutěžících) 
   12. místo: Ondřej Uher (8.A tř.) 
   19. místo: Nela Bekárková (8.A tř.) 

10. 5. Školní kolo biologické olympiády (6. - 7. tř.) 
   1. místo: Alena Korbelová (6. tř.) 



 18

   2. místo: Kateřina Mutínská (7.B tř.) 
   3. místo: Jaroslav Červenka (7.B tř.) 

11. - 13. 5. Krajské kolo Zelená stezka - Zlatý list, Vrané nad Vltavou 
 kategorie starší (8 družstev): 3. místo  Nela Bekárková (8.A tř.), Monika Procházková (8.A 

tř.),  
Denisa Slabá (8.B tř.), Pavlína Tomašovská (8.B tř.),  
Josef Červenka (9. tř.), Ondřej Uher (8.A tř.) 

16. 5. Zlatá kuli čka  
  1. - 2. tř.: 1. místo: Karel Červenka (2. tř.) 
   2. místo: Václav Hron (2. tř.) 
   3. místo: Alice Čížková (1. tř.) 
  3. - 4. tř.: 1. místo: Nguyên The Tiep (4. tř.)  
   2. místo: David Hocek (3. tř.), Miloš Müller (3. tř.), Daniel Houdek (4. tř.) 

17. 5. Okresní kolo biologické olympiády (6. - 7. tř.) - 24 soutěžících 
   2. místo: Jaroslav Červenka (7.B tř.) 
   4. místo: Alena Korbelová (6. tř.) 
   6. místo: Kateřina Mutínská (7.B tř.) 

23. 5. OK botanické soutěže - jarní kolo:  
  I. kategorie (4. - 5. tř, 17 žáků): 6. - 7. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) 
  II. kategorie (6. - 7. tř, 39 žáků): 4. - 6. místo: Jaroslav Červenka (7.B tř.) 
   7. místo: Martina Müllerová (7.B tř.) 
   10. - 12. místo: Kateřina Mutínská (7.B tř.) 
   14. - 15. místo: Petra Weberová (7.B tř.) 
   16. - 18. místo: David Chvojka (7.B tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř, 22 žáků): 2. - 3. místo: Nela Bekárková (8.A tř.) 
   6. místo: Monika Procházková (8.A tř.) 
   7. místo: Ondřej Uher (8.A tř.) 

26. 6. Krajské kolo Indiánské stezky - Kladno  
  Starší žákyně: 1. místo: Denisa Slabá (8.B tř.) a Pavla Tomašovská (8.B tř.) 
  Starší žáci: 2. místo: Ondřej Uher (8.A tř.) a Josef Červenka (9. tř.) 

 Školní přírodovědná soutěž Od podzimu do jara  
  Mladší žáci (1. - 3. tř, 16 žáků): 1. místo: Tomáš Vyleta (3. tř.) 
   2. místo: Miloš Müller (3. tř.) 
   3. místo: Tereza Bekárková (3. tř.) 
  Starší žáci (4. - 6. tř, 17 žáků): 1. místo: Alena Korbelová (6. tř.) 
   2. místo: Anna Richtrová (6. tř.) 
   3. místo: Markéta Sojková, Alina Pazdniková (6. tř.) 
 



 19

 

7.2. Sportovní výsledky  

11. 10. Atletický čtyřboj 
 mladší žákyně (32 s.)   5. místo Olga Hanauerová (1 244 b) – 7.B tř. 
  14. místo Kateřina Mutínská (1 062 b) – 7.B tř. 
  15. místo Zuzana Fišerová (988 b) – 7.A tř. 
  17. místo Eliška Lískovcová (953 b) – 7.B tř. 
  24. místo Jana Vinšová (830 b) – 6. tř. 
 pořadí škol:   3. místo ZŠ a MŠ Jesenice 
 starší žáci (45 s.)   3. místo František Veselý (1 848 b) – 9. tř. 
  15. místo Jan Šefl (1 519 b) – 9. tř. 

16. 10. Rakovnický vytrvalec 
 Ročník 1995/96 1000 m (25 závodnic)   4. místo: Markéta Sojková 4:08 – 6. tř. 
  12. místo: Veronika Machová 4:24 – 6. tř. 
 Ročník 1993/94 1500 m (25 závodnic)   6. místo: Blanka Gábrišová 6:29 – 6. tř. 
 Ročník 1997/98 1000 m (27 závodníků)   4. místo: Jaroslav Mutínský 4:15 – 4. tř. 
 Ročník 1995/96 1000 m (25 závodníků)   6. místo: Dominik Sára 4:10 – 5. tř. 
 Ročník 1993/94 1500 m (39 závodníků)   7. místo: David Chvojka 5:59 – 7.B tř. 
    8. místo: Marek Břicháč 6:06 – 7.A tř. 
  18. místo: Ondřej Synek 6:30 – 6. tř. 
 Ročník 1991/92 1500 m (24 závodníků)   1. místo: František Veselý 5:18 – 9. tř. 

 

20. 3.  Okresní kolo v basketbalu dívek 
   2. místo   N. Valešová (9. tř.) - 2. nejlepší střelkyně, D. Johnová (9. tř.) - 3. nejlepší 

střelkyně, L. Taušová (8.B tř.), K. Černá (8.A tř.), M. Procházková (8.A tř.),  
D. Slabá (8.B tř.), P. Tomašovská (8.B tř.), K. Mutínská (7.B tř.),  
E. Lískovcová (7.B tř.), O. Hanauerová (7.B tř.), J. Šnoblová (9. tř.),  
V. Michálková (7.B tř.) 

3. 4.  Jarní basketbalový turnaj starších žákyň - Plasy 
  1. místo  N. Valešová (9. tř.), D. Johnová (9. tř.), L. Taušová (8.B tř.), K. Černá (8.A tř.),  

M. Procházková (8.A tř.), P. Tomašovská (8.B tř.), K. Mutínská (7.B tř.),  
E. Lískovcová (7.B tř.), O. Hanauerová (7.B tř.), I. Podoláková (8.A tř.) 

4. 4.  Okresní kolo ve šplhu na tyči 
 mladší žákyně 2. místo Lucie Bechyňová 6,97 s – 7.B tř. 
 starší žáci 2. místo Vašek Ryšlavý 3,33 s – 8.B tř. 
  3. místo Jakub Čížek 3,00 s – 9. tř. 

18. 5.  Atletika Rakovník - závody jednotlivců pro I. stupeň - dívky (pořadí je po třídách) 
 Běh na 50 m 12. místo: Adéla Hronová (1. tř.) - 11,1 s 
  13. místo: Anežka Čížková (1. tř.) - 11,5 s 
  5. místo: Barbora Havlíčková (2. tř.) - 9,2 s 
  5. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) - 8,1 s 
  5. místo: Aneta Alexijová (5. tř.) - 8,1 s 
 Skok do dálky 1. místo: Adéla Hronová (1. tř.) - 273 cm 
  10. místo: Anežka Čížková (1. tř.) - 216 cm 
  17. místo: Lucie Churanová (2. tř.) - 242 cm 
  14. místo: Barbora Hrotková (3. tř.) - 242 cm 
  12. místo: Eliška Brdová (4. tř.) - 300 cm 
  10. místo: Aneta Černohorská (5. tř.) - 329 cm 
  11. místo: Aneta Alexijová (5. tř.) - 328 cm 
 Hod míčkem 4. místo: Michaela Sajfridová (3. tř.)- 15,6 m 



 20

  7. místo: Eliška Brdová (4. tř.) - 17,9 m 
 Běh na 10 min 6. místo: Michaela Sajfridová (3. tř.) - 1 727 m 
  8. místo: Lenka Marková (5. tř.) - 1 726 m 

18. 5.  Atletika Rakovník - závody jednotlivců pro I. stupeň - chlapci (pořadí je po třídách) 
 Běh na 50 m 8. místo: Tomáš Prchal (1. tř.) - 9,6 s 
  15. místo: Jan Čech (1. tř.) - 9,9 s 
  12. místo: Karel Červenka (2. tř.) - 9,7 s 
  15. místo: Samuel Pfejfer (3. tř.) - 8,9 s 
  14. místo: Daniel Houdek (4. tř.) - 8,55 s 
  19. místo: Jaroslav Mutínský (4. tř.) - 9,0 s 
 Skok do dálky 7. místo: Jan Čech (1. tř.) - 256 cm 
  21. místo: Tomáš Vyleta (3. tř.) - 234 cm 
  14. místo: Jakub Svatoň (4. tř.) - 317 cm 
  16. místo: Daniel Houdek (4. tř.) - 310 cm 
  12. místo: Jakub Pokorný (5. tř.) - 347 cm 
 Hod míčkem 3. místo: Tomáš Prchal (1. tř.) - 18 m 
  6. místo: Dominik Břicháč (2. tř.) - 24,3 m 
  6. místo: Zbyněk Fiala (3. tř.) - 23,2 m 
  20. místo: Jakub Svatoň (4. tř.) - 27,2 m 
  5. místo: Dominik Sára (5. tř.) - 38,4 m 
  12. místo: Jakub Pokorný (5. tř.) - 29,9 m 
  13. místo: Martin Tauš (5. tř.) - 29,6 m 
 Běh na 10 min 10. místo: Samuel Pfejfer (3. tř.) - 1 820 m 
  14. místo: Zbyněk Fiala (3. tř.) - 1 617 m 
  10. místo: Jaroslav Mutínský (4. tř.) - 2 085 m 
  4. místo: Martin Tauš (5. tř.) - 2 195 m 
  8. místo: Dominik Sára (5. tř.) - 1 910 m 

6. 6.  Kvalifikace chlapců ve vybíjené na okresní sportovní olympiádu 
  2. místo ve skupině O. Synek (6. tř.), A. Kašpárek (6. tř.), L. Khop (6. tř.), M. Brož (7.B tř.),  

D. Sára (5. tř.), M. Podolák (5. tř.), J. Pokorný (5. tř.), M. Tauš (5. tř.),  
J. Mutínský (4. tř.), D. Houdek (4.), J. Lukáč (6. tř.) 

13. 6.  Okresní sportovní olympiáda žáků II. stupně 
 Běh na 60 m mladší žáci 2. místo: David Chvojka (7.B tř.) - 8,1 s 
 Běh na 60 m starší žáci 2. místo: František Veselý (9. tř.) - 7,5 s 
 Běh na 60 m starší žákyně 3. místo: Ilona Podoláková (8.A tř.) - 8,7 s 
 Vytrvalostní běh mladší žáci 1 000 m 1. místo: Marek Břicháč (7.A tř.) - 3:15,7  
 Vytrvalostní běh starší žáci 1 500 m 3. místo: Petr Pacourek (8.A tř.) - 4:47,0  
 Vytrvalostní běh starší žákyně 800 m 3. místo: Kateřina Černá (8.A tř.) - 2:47,0  
 Hod míčkem mladší žáci 3. místo: Marek Břicháč (7.A tř.) - 54,20 m  
 Skok do dálky mladší žáci 2. místo: David Chvojka (7.B tř.) - 480 cm  

14. 6.  Okresní sportovní olympiáda - hry 
 Vybíjená - 2. místo O. Synek (6. tř.), A. Kašpárek (6. tř.), L. Khop (6. tř.), M. Brož (7.B tř.),  

D. Sára (5. tř.), M. Podolák (5. tř.), J. Pokorný (5. tř.), M. Tauš (5. tř.),  
J. Mutínský (4. tř.), D. Houdek (4.), B. Gábrišová (6. tř.) 

Basketbal dívky - 2. místo N. Valešová (2. nejlepší střelkyně turnaje – 9. tř.), D. Johnová (9. tř.), 
K. Černá (8.A tř.), M. Procházková (8.A tř.), P. Tomašovská (8.B tř.), 
I. Podoláková (8.A tř.), O. Hanauerová (7.B tř.), K. Mutínská (7.B tř.), 
L. Taušová (8.B tř.), K. Dubcová (6. tř.) 

25. 6.  Školní florbalový turnaj  
 1. místo - FBI   K. Černá (8.A tř.), P. Pacourek (8.A tř.), J. Podolák (9. tř.),  

F. Veselý (9. tř.) 



 21

 2. místo - SHADOW COUNCIL  D. Johnová, J. Šnoblová, F. Landovský, S. Marek,  
Z. Švejkovský – všichni 9. tř., M. Anděl (7.B tř.) 

 3. místo - KAMIKADZE   J. John (8.B tř.), P. Věrnoch (7.A tř.), M. Vondrák (8.B tř.),  
P. Zelenka (7.B tř.) 

26. 6.  Školní streetbalový turnaj 
 1. místo - DEVILS   D. Brda, K. Černá (8.A tř.), D. Johnová (9. tř.), I. Podoláková (8.A tř.)  
 2. místo - 6. TŘÍDA   D. Vanický, O. Synek (6. tř.), M. Tauš (5. tř.), B. Gábrišová (6. tř.) 
 3. místo - DOZORCI   F. Veselý, S. Marek, Z. Švejkovský – všichni 9. tř 
 
 

7.3.  Další akce školy 

11. - 15. 9. Ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 
16.  9.  40. výročí otevření školy  
21.  9.  Klub mladého diváka (KMD): Divadlo CD 2002 - V zajetí filmu  
19. 10.  exkurze 7. a 8. tř. do ZOO Praha  
25. 10.  teroristický útok - cvičení 6. polní nemocnice Armády ČR za asistence příslušníků policie  
30. 10. Přednáška - Energie pro budoucnost 
  2. 11.  Svatohubertské dny - den s Lesy ČR 
  3. 11. Mezinárodní Bienále kresby - exkurze estetické výchovy do Plzně 
15. 11.  dravci - ukázka dravců v tělocvičně 
15. 11.  Drakiáda - pouštění draků na školním hřišti pořádal dětský školní parlament 
22. 11.  basketbal - utkání pořádané dětským školním parlamentem 
  4. 12. čertí škola - netradiční výuka na I. stupni 
  5. 12.  divadlo pro MŠ a I. stupeň - Jak si princezna vzala draka  
  7. 12.  KMD: Divadlo ABC - České Vánoce  
20. 12.  basketbal Jesenice - Kralovice 
25. 1. zápis do první třídy  
  2. 2.  basketbalový minimaraton  
  6. 2.  KMD: Divadlo V Dlouhé - Epochální výlet pana Broučka do XV. století  
  7. 2.  exkurze do CHKO Křivoklát - 6. tř. 
10. 2.  pořádání dětského karnevalu v KD Jesenice  
16. 3. Matematický Klokan (2. - 9. tř.) 
22. 3. Světový den vody - exkurze 6. - 9. tř. v jesenické vodárně a čističce vod 
22. 3. vernisáž Velikonoční výstavy v muzeu Jesenice 
27. 3.  exkurze 4. - 6. tř. do Pražské ZOO 
  4. 4. uspořádání okresního kola ve šplhu na tyči 
  4. 4. školní kolo Pythagoriády (matematická soutěž pro 6. a 7. tř.) 
  4. 4. školní kolo biologické olympiády (8. a 9. tř.) 
24. 4. KMD: Divadlo pod Palmovkou - Bouře 
  2. 5. Den Země - den věnovaný třídění odpadů - 1. stupeň 
10. 5. školní kolo biologické olympiády (6. a 7. tř.) 
14. 5.  výlet 2. - 4. tř. do Prahy: Národní muzeum, kino Imax 
14. 5.  testování žáků 8.A v rámci mezinárodního projektu TIMSS 2007 
16. 5. Zlatá kulička  
25. 5. Zábavné dopoledne -  pořádala ISŠ Jesenice (1. stupeň) 
31. 5. Divadlo Rozmarýnek - O princi Máně (1. stupeň) 
28. 5. - 1. 6. testování žáků 8. tříd v rámci přípravy na přijímací zkoušky 
  1. 6. žáci 9. tř. uspořádali Den dětí pro žáky 1. stupně 
  8. 6. exkurze 9. tř. na kolech - přírodní park Jesenicko 



 22

18. - 21. 6. školní výlety (5. tř.: Františkovy Lázně, rašeleniště SOOS, 6. tř.: Sedmihorky, 7.A: 
Osek, 7.B: Příbram, 8.A a 8.B Třeboň, 9. tř. Čichořice) 

19. 6. ekoprogram pro 1., 4. a 5. tř. 
20. 6. ekoprogram pro MŠ, 2.a 3. tř. 
25. 6. vybíjená pro 1. stupeň a florbalový turnaj pro 2. stupeň 
26. 6.  streetbalový turnaj pro 2. stupeň 
26. 6.  výlet nejlepších sběračů PET víček do Informačního centra Lesů České republiky Křivoklát 
28. 6. žáci 9. třídy pod vedením p. uč. Knappové uspořádali Indiánskou stezku pro ostatní žáky 

školy 
 
 
 
7.4. Akce mate řské školy 
 
Kromě již tradičních akcí – např. vánoční besídka pro rodiče, třídní soutěže a výstavky prací, účast 
na velikonoční výstavě v muzeu,  pořádala mateřská škola i následující akce: 
 5. 12. – Divadelní představení Jak si princezna vzala draka 
12. 3. – divadelní představení - Divadlo z bedny 
23. 3. – zájezd Praha - planetárium 
31. 5. – divadélko Rozmarýnek ( Divadlo vetři) – O princi Máně 
20. 6. – ekoprogram  (Čabárna Kladno) 
23. 6. – rozloučení s MŠ na OÚ Jesenice 
 

V mateřské škole se paní Jíchová věnuje logopedii. Učitelky se účastní akcí DVPP pro 
předškolní vzdělávání a vzájemně si sdělují získané poznatky. Ve školním roce 2006/2007 byla 
mateřská škola organizována jako dvoutřídní při dopoledním zaměstnání.V odpoledních hodinách 
již fungovala jako jednotřídní. Děti z mateřské školy se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 10 
hodin. 

Průměrná docházka v tomto školním roce byla 27,07. 
 

7.5. Akce pro zam ěstnance 
 
20. 9. – Zahrada Čech Litoměřice 
29. 3. – Den učitelů – setkání s důchodci 
  4. 4. – jarní trhy Litoměřice 
5. – 8. 4. – zájezd na Moravu ( Luhačovice a okolí) 
28. 6. – společné zakončení školního roku 
 
 

7.6. Ostatní činnost školy 
 

 
Škola je i nadále zapojena do akce „ Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného pitného 

režimu mají žáci na I. stupni k dispozici čaj a dále mají všichni možnost zakoupit si vitamínové 
nápoje u pana školníka, ve škole je instalován automat na pití. Během přestávek mohou žáci 
využívat venkovní prostory na nádvoří i na školním hřišti a stoly na stolní tenis, které jsou umístěny 
v přízemí budovy A i budovy B. 

Během prázdnin v roce 2007 probíhaly další údržbové práce v areálu mateřské i základní 
školy. 

Do obou tříd v mateřské škole jsme pořídili nový koberec a dále pak nové lůžkoviny. 
V základní škole kromě malování došlo k výměně oken v budově A. Okna byla financována 
z dotace Ministerstva financí:  rozsah: 800 tisíc Kč – výběrové řízení vyhrála firma Profifenster.  

 
 



 23

8. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce  2006/2007 ČŠI naši školu nenavštívila. 
 
 
9. Základní údaje o hospoda ření školy 
 
 Financování školy zřizovatelem 

 
Hospodaření školy – viz příloha . 
Na kalendářní rok 2007  byl schválen rozpočet 2000 tis. Kč ( včetně mateřské školy) . Poplatek za 
školní družinu činí 50,- Kč / měsíc a  v mateřské škole 200,- Kč/ měsíc. 
 
10.  Závěr 

 
Významnou akcí letošního školního roku bylo slavnostní setkání absolventů i bývalých 

zaměstnanců školy u příležitosti 40. výročí otevření nové školy v Jesenici, které proběhlo dne 16. 
září 2006.  

I v letošním roce jsme se setkávali s našimi důchodci ( ke Dni učitelů a na závěr školního 
roku) a pořádáme společné zájezdy – v letošním školním roce do Litoměřic na Zahradu Čech a na 
jarní výstavu, zájezd do oblasti Luhačovic.  

Celý školní rok pedagogičtí zaměstnanci pracovali na svém ŠVP. Pravidelně jsme se 
setkávali a společně vytvářeli školní vzdělávací program, podle kterého zahájíme výuku od 1. 9. 
2007.  

 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 27. 8. 2007. 

 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Danuše  Vopatová, ředitelka ZŠ a MŠ  Jesenice, okres Rakovník 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne  6. září 2007. 
 
 
 
Za školskou radu: Mgr. Jaroslava Juříčková, předsedkyně 
 
 
 
 
 


